平成 30年 1月 29日

各  位

会 社 名  スギホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 榊原 栄一

（コード番号  7 6 4 9  東証・名証一部）

問合せ先 事業推進室長 笠井 真

( T E L  0 5 6 2 - 4 5 - 2 7 0 3 )

当社子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 30年 1月 29日開催の取締役会において、下記のとおり当社子会社の代表取締役の

異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

急速に進む少子高齢化や社会保障給付費の増加による医療財政の圧迫等、社会環境の大き

な変化を踏まえ、スギ薬局グループとして、医療・介護領域でのビジネス領域は大きな広が

りを見せて来ています。また、当社の中核子会社であるスギ薬局においても、店頭での処方

箋応需だけではなく、地域包括ケアシステムの中、医療介護に係るコメディカルで密に連携

を取る在宅医療領域の重要性が年々高まって来ています。

そのような環境の中、訪問看護ステーション及びケアプランセンターを運営する㈱スギメ

ディカルと調剤併設型ドラッグストアを運営する㈱スギ薬局が一体となって地域医療を深

耕する取り組みを加速させるべく、㈱スギ薬局代表取締役社長 杉浦克典が、㈱スギメディ

カル代表取締役副社長に就任するものです。

２． スギメディカル株式会社（平成 30年 3月 1日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

杉 浦  克 典 代表取締役 副社長
現株式会社スギ薬局

代表取締役 社長

以上